
Директор Градске туристичке организације „Крагујевац“ на основу члана 38. Закона о 

туризму (“Службени гласник Републике Србије”, број 17/19), члана 32. Закона о 

запосленима у јавним службама ("Службени гласник Републике Србије", број 113/17, 

95/18, 86/19, 157/20, 123/21), члана  24. став 2. 3. и 4.  Закона о раду („Службени гласник 

Републике Србије“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 113/17 и 95/18 

– аутентично тумачење), члана 18. Одлуке о оснивању Градске туристичке организације 

„Крагујевац“ („Службени лист града Kрагујевца“  број 16/05, 13/06, 10/11, 20/17, 27/17 и 

12/19) и члана 25. став 1. алинеја 3. Статута  Градске туристичке организације 

„Крагујевац" („Службени лист града Крагујевца“, број 30/17 и 24/19) уз претходну 

сагласност Управног одбора, доноси  

 

ПРАВИЛНИК  

о допуни Правилника 

о организацији и систематизацији послова и радних места 

у Градској туристичкој организацији „Крагујевац'' 

                

                Члан 1. 

 

Врши се допуна члана 5. Правилника о организацији и систематизацији послова и радних 

места у Градској туристичкој организацији „Крагујевац'' бр. 04-104/22-I од 22.02.2022. 

године тако што се додаје тачка 1.1. Заменик директора ГТО „Крагујевац“.  

 

Члан 2. 

 

Измењено поглавље III,  члан 5. сада гласи: 

 

У ГТО „Крагујевац" систематизују се следећа радна места: 

 

1. ДИРЕКТОР ГТО „КРАГУЈЕВАЦ“    

1.1. ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА ГТО „КРАГУЈЕВАЦ“                                                               

2. АНАЛИТИЧАР ЗА ПРОМОЦИЈУ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ           

3. ОРГАНИЗАТОР ЗА РАЗВОЈ И ПРОМОЦИЈУ ТУРИСТИЧКИХ ПРОИЗВОДА         

4. КООРДИНАТОР ЗА ПРОЈЕКТЕ У ТУРИЗМУ И МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ        

5. РЕАЛИЗАТОР АКТИВНОСТИ НА ПРОЈЕКТИМА У ТУРИЗМУ   

6. КООРДИНАТОР У ТУРИСТИЧКО - ИНФОРМАТИВНОМ ЦЕНТРУ     

7. ИНФОРМАТОР У ТУРИСТИЧКО - ИНФОРМАТИВНОМ ЦЕНТРУ       

8. ДИПЛОМИРАНИ ПРАВНИК ЗА ПРАВНЕ, КАДРОВСКЕ И АДМИНИСТРАТИВНЕ 

ПОСЛОВЕ                                                                 

9. ПРАВНИ САРАДНИК                                                                                          

10. ШЕФ РАЧУНОВОДСТВА                                                                                     

11. РЕФЕРЕНТ ЗА ФИНАНСИЈСКО РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ                 

12. КУРИР  

                                                                                                                   

 



1.1. ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА ГТО „КРАГУЈЕВАЦ“   

 

Заменик директора је именовано лице које именује и разрешава Скупштина града 

Крагујевца/Оснивач. Избор заменика директора врши се у складу са прописима који се 

односе на запослене из области јавних служби.  

 

Заменик директора ГТО „Крагујевац“ пружа стручну помоћ директору у руковођењу 

туристичком организацијом и осталим пословима који су му поверени, координира радом 

организационих јединица – планира и распоређује послове на руководиоце 

организационих јединица у складу са програмом рада или другим општим актима, прати 

реализацију послова и даје смернице за вршење свих послова из надлежности 

туристичке организације, надзире организацију и рад у организационим јединицама, 

контролише извршавање послова и благовремену и правилну реализациију одлука органа 

управљања, организује израду општих и појединачних аката из делокруга рада, остварује 

контакте и сарадњу са различитим телима, органима и организацијама у земљи и 

иностранству ради унапређења рада ГТО „Крагујевац“, непосредно руководи ГТО 

„Кргујевац“ у одуству директора.   

 

За заменика директора ГТО „Крагујевац“ може бити именовано лице које испуњава 

следеће услове: 

 

Стручна спрема:  

- Стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету; 

 

 Радно искуство: 

- Најмање четири године радног искуства од чега најмање две године на руководећим 

пословима;  

 

 Додатна знања: 

- активно знање страног језика који је обухваћен наставним планом и програмом 

министарства надлежног за послове просвете 

- знање рада на рачунару. 

 

Број извршилаца - 1 

 

Члан 3. 
 

Остале одредбе Правилника о организацији и систематизацији послова и радних места у 

Градској туристичкој организацији „Крагујевац'' број 04-104/22-I од 22.02.2022. године 

остају непромењене.  

 



 

 

Члан 4. 
 

Обавезују се запослени на пословима правно - општих и административних послова да 

након усвајања од стране Управног одбора Градске туристичке организације „Крагујевац“ 

и ступањем на снагу Правилника о допуни Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места у Градској туристичкој организацији „Крагујевац“ израде 

пречишћен текст овог акта. 

 

Члан 5. 
 

Овај Правилник ступа на снагу од дана објављивања на огласној табли ГТО ''Крагујевац''. 

 

 

                                                                                                                     Директор, 

                                 

                                                                                                                   Бојан Павловић 

 

- председнику Управног одбора 

- правно финансијским пословима 

- а/а 

 

 

 

 


